Протокол  № 386
                                                                от 26 февраля 2018 года

заседания  Совета Союза «Строители Ростовской области»
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Союза «Строители   Ростовской области»  Костина А.Б.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону, ул.Комсомольская,4-6, время проведения:11-00.

Председательствующий на заседании Совета   Костин А.Б.

Из 17  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 16.
1. Агапова Нина Владимировна – Генеральный директор ООО «СК СтройКом»;

2. Батажев Адам Ясаевич – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»;

3. Григориадис Владислав Михайлович – Генеральный директор ООО «СТ КСМ-14»;

4. Донченко Анатолий Павлович – Директор ООО «СК-ДОН»;

5. Евсеев Александр Анатольевич – Заместитель генерального директора ООО «Ростовстрой»;

6. Калякин Владимир Валерьевич – Генеральный директор ООО «Колизей»;

7. Коробченко Николай Николаевич – Генеральный директор ЗАО «Ростов – ЦентрСтрой»;

8. Костин Алексей Борисович – Генеральный директор ООО «Славяне»;

9. Лаптев Александр Константинович – Заместитель директора по строительству ООО «Ростстрой»;

10. Левченко Валерий Николаевич – Директор ООО «Фирма «Кристина»;

11. Пантелишин Владимир Степанович – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»;

12. Полевиченко Валентина Михайловна –Генеральный директор ООО «Донтехзаказчик»;

13. Савченко Сергей Александрович – Заместитель директора ООО «Донстрой»;

14. Свитенко Виталий Васильевич – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»;

15. Сухов Александр Петрович – Директор ООО «САП»;

16. Шумеев Андрей Андреевич – Генеральный директор АО «ЮИТ ДОН».

            Без права голосования  приглашены следующие лица:
Сокирко И.В. - директор Союза «Строители Ростовской области».
Юлова И.В. – начальник юридического отдела Союза «Строители Ростовской области».
            Всего присутствовало 18  человек.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который сообщил, что из 17 членов Совета в заседании принимают участие 16 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует более 90%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
      О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 2 вопросов.
Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в реестр членов Союза:

1) Прием в члены Союза:
- ООО «Время», г.Новочеркасск, Ростовская область (ИНН 6150095210, ОГРН 1176196035047).
2. Рассмотрение вопроса о выдвижении кандидатур от Союза «Строители Ростовской области» на награждение почетными грамотами Национального объединения строителей.

                        РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

                  Голосовали: «за» - 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                        Решение принято единогласно.

     ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор Союза Сокирко И.В. и доложил о поступившем о приеме в члены Союза «Строители Ростовской области»:
   - ООО «Время», г.Новочеркасск, Ростовская область (ИНН 6150095210, ОГРН 1176196035047) ООО «Время» планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). ООО «Время» планирует заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60млн. рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

        Экспертным отделом Союза проведена проверка предоставленных документов, сотрудники включены в НРС, внесены взносы в компенсационные фонды Союза. Председатель Совета Костин А.Б. предложил внести сведения в реестр Союза.

       Решили: внести сведения в реестр Союза в отношении ООО «Время», г.Новочеркасск, Ростовская область (ИНН 6150095210, ОГРН 1176196035047). ООО «Время» имеет право  осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). ООО «Время» имеет право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60млн. рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

                         Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                         Решение принято единогласно.

      ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил председатель Совета Костин А.Б., который внес на рассмотрение Совета вопрос о направлении представления в адрес Национального объединения строителей с целью награждении Почетной грамотой Национального объединения строителей члена Совета Союза «Строители Ростовской области» Савченко С.А. - заместителя директора по строительству ООО «Донстрой» в честь его юбилейной даты. Дополнил, что Савченко С.А. является постоянным членом Совета Союза, на протяжении многих лет вносит свой вклад как в становление института саморегулирования, так и непосредственно в деятельность Союза с целью ее постоянного обновления и улучшения. Савченко С.А. является достойным кандидатом для награждения Почетной грамотой Национального объединения строителей.

   После обсуждения:
   Решили: направить в Национальное объединение строителей представление о награждении Почетной грамотой Национального объединения строителей:

- члена Совета Союза «Строители Ростовской области» Савченко Сергея Александровича- заместителя директора по строительству ООО «Донстрой».
            Голосовали: «за» - 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
            Решение принято единогласно.

Председатель Совета
Союза «Строители Ростовской области»                                           Костин А.Б.

1